АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.05.2018                                   п. Кедровый                                         №298-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 26.07.2010 № 234-п «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям для замещения должностей муниципальной службы в администрации посёлка Кедровый Красноярского края»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 22.02.2018 г № 5-1410 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в Закон края  «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом поселка Кедровый Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить квалификационные требования к профессиональному образованию, профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации посёлка Кедровый в новой редакции согласно приложению.

2.  Включить квалификационные требования, утвержденные настоящим Постановлением, в должностные инструкции муниципальных служащих.

        3. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового», на официальном сайте администрации поселка Кедровый www.pgtkedr.ru в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории по кадровому и документационному обеспечению Сергееву Н.Н.
Глава поселка Кедровый

Красноярского края                                                                     А.М. Федорук
                          Приложение

к Постановлению

администрации посёлка Кедровый

от «25» 05. 2018 г. №298-п
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

ЗНАНИЯМ, НАВЫКАМ И УМЕНИЯМ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА КЕДРОВЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
I. Категория должности «руководители»

группа должности «высшая»

1.1. Профессиональные знания:  Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

1.2. Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

1.3. Требования к стажу: стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы и(или) стаж государственной службы на ведущих должностях государственной службы не менее двух лет стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки.
        1.4. Требования к уровню профессионального образования: высшее профессиональное образование или высшее образование по специальностям, соответствующим задачам и функциям, возложенным на муниципального служащего.

II. «Категория должности «руководители»

группа должности «главная»

        2.1 Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

        2.2 Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
          2.3. Требования к стажу: стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы и(или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее одного года стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки.
         2.4. Требования к уровню профессионального образования: высшее профессиональное образование или высшее образование по специальностям, соответствующим задачам и функциям, возложенным на муниципального служащего.

III. Категория должности «специалисты»

группа должности «главная»

3.1. Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

3.2. Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

3.3. Требования к стажу: стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и(или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее одного года стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3.4. Требования к уровню профессионального образования: высшее профессиональное образование или высшее образование по специальностям, соответствующим задачам и функциям, возложенным на муниципального служащего.

IV. Категория должности «специалисты»

группа должности «старшая»

4.1. Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

4.2. Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

4.3. Требования к стажу: требования к стажу муниципальной и(или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.
4.4. Требования к уровню профессионального образования: высшее профессиональное образование или высшее образование по специальностям, соответствующим задачам и функциям, возложенным на муниципального служащего.

V. Категория должности «обеспечивающие специалисты»

группа должности «ведущая»

5.1. Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

5.2. Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
          5.3. Требования к стажу: требования к стажу муниципальной и(или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.

5.4. Требования к уровню профессионального образования: высшее профессиональное образование или высшее образование по специальностям, соответствующим задачам и функциям, возложенным на муниципального служащего.

VI. Категория должности «обеспечивающие специалисты»

группа должности «старшая»

6.1. Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

6.2. Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
          6.3. Требования к стажу: требования к стажу муниципальной и(или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.
6.4. Требования к уровню профессионального образования: необходимо иметь профессиональное образование
VII. Категория должности «обеспечивающие специалисты»

группа должности «младшая»

7.1. Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, Законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края применительно к исполнению своих должностных обязанностей, прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы, правил делового поведения; правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил и норм охраны труда.

7.2. Профессиональные знания и умения: которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
         7.3. Требования к стажу: требования к стажу муниципальной и(или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.
7.4. Требования к уровню профессионального образования: необходимо иметь профессиональное образование

Примечание: Квалификационные требования к профессиональному образованию отражаются в должностной инструкции муниципального служащего.

исп. Сергеева Н.Н.